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Med hausten kjem arbeidet med 
budsjett for neste år. Også me i kyrkja 
må budsjettere. 2019 er eit spesielt 
år. Det er siste året at det som heiter 
Fjell kyrkjelege fellesråd eksisterer. 
Dei kyrkjelege fellesråda vert slått 
saman med verknad frå 01.12.2019 
og det nye namnet vert Øygarden 
kyrkjelege fellesråd. 

Fjell kyrkjelege fellesråd får i hovud-
sak sine inntekter gjennom ei 
ramme løyving frå Fjell kommune. 
Det er bestemt i lov at  kommunane 
skal finansiere hovuddelen av kyrkja 
si verksemd. I 2018 vart det ikkje 
gitt tillegg i rammeløyvinga frå 
 kommunen og ein fekk det same som 
for 2017. Det gir utfordringar. Me er 
spente på korleis det vert for 2019. 
Det er kommunestyret som endeleg 
fastsett ramma i desember. 

I framtida er det viktig at kyrkje
lydane arbeider med å skaffe midlar 
til arbeid som sokneråda driv lokalt. 
Dette arbeider no sokneråda med 
og det er viktig at kyrkjelyden stør 
oppunder sokneråda sitt økonomi-
arbeid. Også kristeleg arbeid kostar. 
For mange av oss har me sikkert litt å 
gå på når det gjeld kollektar og offer, 
enten det er på bedehuset eller i 
kyrkja. 

God haust vidare.

Gruppa øver i kyrkjelydssalen i 
annankvar torsdag på oddetalls
veker frå kl. 20.00 til 21.30. Musikalsk 
leiar er kantor Olav Sørheim. 
Kyrkjebrassen har for tida fire  
kornettar, eitt horn, to barython, eitt 
euphonium, fire basuner og ein bass. 

Fjell kyrkjebrass arrangerer eigne 
konsertar, spelar ute på førespurnad 
og  deltek på gudstenester. Direkte 
overføring på NRK radio og tv har 
ikkje stoppa blåsarane.

Når vi syng jula inn i Fjell kyrkje er 
Kykjebrassen eit fast innslag.
På friluftsgudstenester som kyrkje-
lyden arrangerer er ensemblet med, 
så sant dei kan, til dømes på Fjell 
Festning 2. påskedag og på Langøy  
2. pinsedag.

Kyrkjebrassen er med sin aktivitet ei 
viktig brikke for musikalsk mangfald i 
Fjell fellesråd si verksemd.

Spelar du eit messing-instrument og 
ynskjer å vera med i ensemblet?

Då kan du kontakte Svein Lie på 
telefon: 948 27 320 eller  
Olav Sørheim på telefon: 926 15 988.

Fjell kyrkjebrass 
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Andakta

Er du tørst?

Eg hugsar godt tremila på «nato-
planker» i militæret i Bardufoss. Det 
var elendig skiføre, klabbane var 
store under skia frå første meter 
og den dårlege sekken på ryggen 
var blytung. Då var det fantastisk å 
koma til drikkestasjonane undervegs. 
Minnet om å drikka seg utørst vil eg 
alltid hugsa.

Vi treng vatn for å leva. Trea òg. Eit 
stort eiketre treng 500 liter vann 
kvar dag. Eit tre i regnskogen i Sør
Amerika treng 1200 liter, det vil seia 
tre liter i minuttet!

I Salme 1 står det om han som vil 
høyra til oss Gud: «Han er lik eit tre 
planta ved rennande vatn. Det gjev 

frukt i rett tid, lauvet visnar ikkje.». Eit 
tre som står nær vasskjelda har dei 
beste føresetnadene. 

Treet gjev oss viktig lærdom. Skal det 
verta høgt, stort og bera frukt, er det 
ikkje nok å berre veksa oppover. Den 
viktige veksten skjer nedover. Den 
veksten som vi ikkje legg merke til, 
er den viktigaste. Nokre tre har røter 
som er 50 meter djupe. Har vi ikkje 
røter som når til kjelda, vil vi kunna 
visna.

Jesus seier at han er livets vatn. 
Han er kjelda til liv og vil gje oss 
det viktigaste. Reflekter litt over 
kor tørsten din rettar seg. Er han 
mot det heilage, eller er han mot 
menneskeleg aksept og materielle 
godar? Han eller ho som kjenner sin 
eigen tørst, kan søkja det levande 
vatn. Og nokon gonger er det slik at 
vi først må få smaken på ein drikk, før 
vi skjønner kor god han er.

Med Jesus i livet har vi ei kjelde til liv 
med levande vatn.

Med ønske om ein god og næringsrik 
haust!

Espen Sigve Tveten Navn 
Sokneprest i Øygarden
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«Han er lik eit tre planta ved 
rennande vatn. Det gjev frukt i 
rett tid, lauvet visnar ikkje.».

Salme 1, 3
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Utviding av 
gravplassen 
på Landro
Eksisterande gravplass på Landro har få ledige graver. Det er ei rekkje festa 
graver som ikkje er brukt enno (doble graver), men det er stor trong for 
nye graver. Arbeidet med å utvida gravplassen på Landro har høg prioritet i 
kommunen og kyrkjeleg fellesråd.
TEKST OG FOTO: OLAV MARTIN VIK

Oversiktskart over området. Den nye gravplassen vises til høgre i kartet.
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Området som skal brukast til ny gravplass.

Godkjent reguleringsplan 
Området som er regulert til utviding 
av gravplassen ligg langs vegen 
mellom Landro og Vindenes, rett 
etter avkøyringa til Landro kyrkje, på 
sørsida av vegen når ein køyrer mot 
Vindenes.

Reguleringsplanen omfattar mel-
lom anna gravplassområdet og 
vegen som følgjer dalsøkket. 
Reguleringsplanen er godkjent av 
Fjell kommunestyre.

Ny gravplass (utvidinga) 
Det er eit stor behov for å auke talet 
på graver på Landro graplass for å 
dekke behovet i åra som kjem. Den 
nye gravplassen ligg i området som 
vist på biletet. Løa ein ser på biletet 
vert tatt vare på og skal nyttast av 

kyrkjeleg fellesråd når det gjeld drift 
av gravplassen. 

På den utvida gravplassen er det 
planlagt ca. 840 nye graver. Av disse 
er ca. 540 ordinære graver, ca. 300 
plasser for urnegraver og rundt 40 
gravplasser skal vere for andre trus-
samfunn. Det vert også planlagt for 
ein minnelund. I tillegg skal det eta-
blerast tilhøyrande stiar, vasspostar, 
murar, gjerde med port, vegetasjon 
og benkar. 

Ved sørvestleg tilkomst til ny grav-
plass vert det planlagt for to  plassar 
HC parkering og eit avskjerma drifts 
areal. Utforming av ny gravplass tek 
utgangspunkt i området sine eksi
sterande kvalitetar i terr eng, vege
tasjon og jordbruksbygg. Fjellskråning 
og vegetasjon i søraust skal behaldast 

i størst mogleg grad. Øvrig terreng 
skal fortrinnsvis planerast til meir 
eller mindre same nivå som dagens 
terreng. Eksisterande bekk som renn 
ned frå fjellskrenten aust for løa, skal 
bevarast og førast inn i gravplassen 
som eit positivt element.

Ferdigstilling 
Det er eit mål å få ferdigstilt den nye 
gravplassen så snart det let seg gjere, 
ut i frå prosess og byggetid. Det 
har vore arbeida kontinuerleg med 
dette tiltaket sidan sommaren 2017. 
Planlegginga er ferdig og ein går over 
i tilbodsfase for utføring av arbeidet. 
Det vert gitt nærare informasjon i 
kyrkjebladet når anleggsarbeidet er i 
gong og det er ein avklart tidsplan for 
arbeidet. 

Fjell kyrkjeblad  NR 5 2018
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Tove Foss Solvang 
Kontorleiar 

100 % stilling

Dag Reidmar Pettersen 
Kyrkjelydspedagog

100 % stilling

Irina Tarasova 
Kantor

80 % stilling

Kjell-Asle Børnes 
Sokneprest

Sokneprest har prost 
og biskop som sine 

overodna

Gunnar Langeland 
Kyrkjegardsarbeidar

100 % stilling

Rolf Oksnes 
Kyrkjegardsarbeidar

60 % stilling

Ole-Jakob Pettersen 
Kyrkjetenar
6 % stilling

Martin Børnes 
Kyrkjetenar
6 % stilling

Hildegunn Børnes 
Diakonimedarbeidar

80 % stilling

Michal Møgster 
Prostiprest

Sund og Askøy

Kyrkjestaben i Sund
Me presenterer her kyrkjestaben i Sund.
Frå 01.12.2019 vert fellesråda i Fjell, 
Sund og Øygarden slått saman til eit 
nytt fellesråd med namnet Øygarden 
kyrkjelege fellesråd.

Det er to kyrkjer i Sund: Sund  kyrkje 
og Kausland kyrkje. Det er guds
teneste annakvar søndag i kvar kyrkje. 

Sund kykrje frå 1997.

Kausland kykrje frå 1881.

Ny kyrkjeordning på høyring
Kulturdepartementet sende hausten 
2017 ut eit framlegg til trussamfunns
lov for alle trus og livssynssamfunn i 
Noreg, medrekna Den norske kyrkja. 
Venteleg skal Stortinget handsame 
denne lova våren 2019. 

Med forslaget om ny trussamfunns
lov følger også at kirkeloven ikkje 

lenger skal gjelde. I dag regulerer 
kirkeloven dei viktigaste myndigheits-
forholda innanfor Den norske kyrkja. 
Kyrkjerådet sender no ut eit for-
slag til føresegner som skal erstatte 
kirkeloven når denne blir oppheva. 
Det er ikkje meininga at desse føre
segnene skal føre til endringar av dei 
ordningane ein har i dag. Forslaget 

til trussamfunnslov føreset at kyrkja 
sjølv gjev nærare reglar i ei kyrkjeord-
ning som blir fastsett av Kyrkjemøtet.

Frist for å gi høyringsuttale er sett til 
15. desember 2018.

Olav Martin Vik 
Kyrkjeverje
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TV-Aksjonen 21. oktober:  
Mindre åleine saman
TV-aksjonen NRK 2018 går til Kirkens Bymisjon. Gjennom TV-aksjonen i år skal 
vi skape eit varmare og meir inkluderande samfunn. Pengane som blir samla 
inn skal skape 700 000 møte mellom menneske.

Noreg er eit samfunn der skilnaden 
mellom folk aukar. Skilnader som 
ikkje fyrst og fremst handlar om 
etnisitet eller religion, kor du kjem frå 
eller kven du er, men om du er innan-
for eller utanfor.

Det er mange måtar å vere utanfor 
på. Frå å mangle ei seng å sove i, 

til å vere utanfor i arbeidslivet eller 
 sosiale fellesskap. Dette råkar ikkje 
berre enkeltpersonar, men gir ring-
verknader for alle.

Med TVaksjonen NRK 2018 kan 
Kirkens Bymisjon skape møte som 
kan redde liv. Ved å opne dører og 
legge til rette for at fleire kan møtast, 

skal vi vise kvifor TVaksjonen i år er 
viktigare enn aldri før. Vi skal tilby 
menneske som opplever å stå utan-
for, eit nytt fellesskap, ei seng eller 
ein samtale og slik bidra til at fleire 
får sjansen til å oppnå eigne mål og 
draumar.

BLI MED PÅ DEN STØRSTE DUGNADEN I VERDA! 
BLI BØSSEBERAR, RING 02025 ELLER GÅ INN PÅ BLIMED.NO

Fjell kyrkjeblad  NR 5 2018
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-I natt redda 
du livet mitt!
-Direkte tilbakemeldinger fra innringerne er kanskje den sterkeste 
motivasjonen, som for eksempel: I natt har du redda livet mitt. Men også når 
innringer sier at nå kjennes det lettere. Det er et paradoks at det ofte skal så 
lite til for å lette et medmenneske sin smerte, bare være til stede som en lytter 
og samtalepartner. Odd, 66 år og frivillig i Kirkens SOS.
TEKST: KARL DAG BÆRUG 

Et oppriktig ønske om å hjelpe 
Felles for de frivillige i Kirkens SOS 
er at de har et oppriktig ønske om 
å være til hjelp. De blir inspirert 
av å bruke fritiden sin til å være et 
for trolig medmenneske. Mange 
opplever at det er både nyttig og 
fascinerende å erfare hvordan det 
å være en god samtalepartner kan 
bidra til å gi håp. I ytterste konse-
kvens kan en samtale redde liv. 
Kirkens SOS er en anonym tjeneste, 
de frivillige vet ikke hvem de prater 
med og vet ingen ting om innringer 
eller innskrivers bakgrunn, kun det 
som blir fortalt der og da.

De frivillige i Kirkens SOS er like 
ulike som dem som tar kontakt! 
Odd – tidligere rektor og lastebil
sjåfør, JanEgil – performance kunst-
ner og Per Arne – media og Itmann. 
Alle er frivillige i Kirkens SOS. De 
frivillige i Kirkens SOS er fra mange 
ulike steder i landet og har svært ulik 
bakgrunn og interesser. Noen har så 
vidt passert 20 år og andre nærmer 
seg 80. Noen er studenter og ønsker 
å lære mer om å møte mennesker i 
krise, noen er i full jobb og gir likevel 
av sin knappe fritid til folk som sliter 
og andre er ressurssterke pensjo
nister som ønsker å dele av sin livs
erfaring med andre. 

Den største døgnåpne krise-
tjenesten i landet 
– Jeg trenger noe i livet mitt som 
er viktig og større enn meg selv. 
Kommer jeg fra vakt og har hatt en 
god samtale, så gir det mening til mitt 
liv. Per Arne, 52 år og frivillig i Kirkens 
SOS.

Hvert år besvarer Kirkens SOS nesten 
200 000 henvendelser på telefon 
og internett, men en av tre får ikke 
svar. Flere frivillige trengs for å kunne 
fortsette det gode arbeidet og hjelpe 
enda flere. Kirkens SOS ønsker fri-
villige av begge kjønn velkomne, og 
håper stadig på at flere menn kunne 
tenke seg å bidra.  Det er langt flere 
kvinner enn menn blant de frivillige 
per dags dato.

Kirkens SOS er landets største 
døgnåpne krisetjeneste på telefon 
og internett. Det er nærmere 1000 
engasjerte frivillige rundt om i landet 
som til sammen besvarer alle hen-
vendelser på dagtid, om natten, på 
hverdager og fridager. Kirkens SOS sin 
visjon er å gi håp til mennesker i krise 
og utøve Jesu nestekjærlighet i prak-
sis. Det handler om å være et med-
menneske som lytter med respekt og 
er en god samtalepartner når livet 
utfordrer. Selvmordstanker er tema i 

omkring 10 prosent av samtalene på 
telefon og hele 50 prosent av sam
talene på soschat.no.

Det handler aller mest om like-
verd og respekt 
– Jeg hadde en sterk barnetro som 
varte til midten av tenårene. Siden 
har jeg vært søkende og kalte meg 
buddhist i flere år, men nå anser jeg 
meg mer som åpen til de store spørs-
målene og tror det finnes et større 
bilde vi bare kan ane eller ha følelsen 
av. Jeg liker mangfoldet. JanEgil, 37 
år og frivillig i Kirkens SOS.

Kirkens SOS stiller ingen spesielle 
krav til bakgrunn, det er viktig med 
stort mangfold – like stort som blant 
dem som tar kontakt. Noen har en 
sterk kristen tro og andre stiller seg 
mer undrende. Vi har også frivillige 
med andre livssyn enn det kristne. 
Det aller viktigste er at våre frivillige 
deler våre felles verdier om frivil-
lighet, åpenhet, tilgjengelighet og 
anonymitet. 

De frivillige må også ha avstand til 
egne kriser og overskudd til å være 
en god samtalepartner for andre. Og 
sist, men ikke minst, er det viktig at 
alle i Kirkens SOS har respekt for alle 
typer mennesker uansett sosial eller 
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kulturell bakgrunn, religiøs overbevis-
ning, kjønn eller seksuell legning.

Noe for deg? 
Er du nysgjerrig eller ønsker å vite 
mer om hvordan det er å være frivil-
lig i Kirkens SOS? Ta gjerne kontakt 
med ditt lokale SOSsenter. Vi er til 

stede i Troms, Trøndelag, Møre og 
Romsdal, Rogaland, Agder, Vestfold, 
Østfold, Telemark, Hedmark og 
Oppland, Hordaland og Oslo. Ta en 
titt på våre nettsider https://www.
kirkenssos.no/omkirkenssos/loka-
lesentre og ta gjerne kontakt.

Bli kjent med noen av de frivillige i 
Kirkens SOS. Vi har spurt dem noen 
oppriktige spørsmål og har fått ærlige 
svar tilbake. Les mer om JanEgil, Odd 
og Per Arne.

Kan du fortelle litt om  
deg selv?

Hva er det som gjør at du 
fortsetter å være frivillig i 
Kirkens SOS? 

Hva har du lært som frivillig i 
Kirkens SOS? 

Jan- 
Egil  

37 år

– Jeg er performancekunstner og 
lærer. Nå er jeg 60 % lærer og føler 
meg rik etter å ha jobbet bare 20 
% mens jeg studerte kunst! I tillegg 
jobber jeg frivillig som kurslærer i 
meditasjon. 

– Å jobbe frivillig definerer meg som 
person annerledes når jeg ikke tjener 
penger på det, jeg gjør det fordi jeg vil, 
ikke fordi jeg må. Nå har jeg halv vakt-
turnus, det har jeg tid til, klarer ikke gi 
slipp, det er viktig for meg. 

– Det å lytte på flere nivåer sam
tidig. Det er ikke alltid ordene som 
blir sagt, som er det eneste bud
skapet. Følelser uttrykker seg gjen-
nom stemmen og der er det mulig 
å fange opp mer enn det som blir 
sagt direkte. Dette føler jeg at jeg 
er blitt flinkere til. 

Per  
Arne  
52 år

– Jeg har ingen formell utdanning 
utover ungdoms skole. Jeg har jobbet 
i klas  siske røverbransjer i media  og 
databransjen – steder som ikke var så 
opptatt av formal kompetanse, de så 
etter folk som brant for det de holdt på 
med. Det har jeg alltid gjort.

– Jeg trenger noe i livet mitt som er 
viktig og større enn meg selv. Kommer 
jeg fra vakt og har hatt en god sam
tale, så gir det mening til mitt liv.  

– Å forholde seg til hverandre som 
likeverdige mennesker. I det proffe 
hjelpeapparatet må en kanskje ha 
skjoldet opp for å klare det, men på 
SOS er det mulig å ta den garden 
ned og møtes som jevnbyrdige med 
de følelser vi har på begge sider.

Odd,  
66 år

– Jeg har jobbet 34 år i skolen, de 
20 siste som rektor. Og så har jeg 
kjørt lastebil og vogntog på si. Det 
startet i militæret og jeg var innom 
ulike jobber, blant annet trailersjåfør, 
i noen år før jeg begynte på 
utdanning.

– Kan jeg bruke bitte litt av tida mi til 
at et menneske ikke tar livet sitt, så er 
det sannelig verdt det. Samtalene gir 
mye innsyn i hvordan livet kan være. 
Enda om det kan være tungt, så er det 
likevel meningsfullt å være der.

– Jeg er blitt veldig minnet på hvor 
viktig det er å lytte mer enn jeg 
snakker. Lytte aktivt, prøve å finne 
gode spørsmål og evt. gode innspill. 
Har også lært noe om kvaliteten i 
det å være frivillig, det er en verdi 
i seg selv, vi får stor tillit fra  mange 
innringere, det tror jeg har litt med 
frivilligheten å gjøre. De vet at vi 
gjør dette ulønna og at vi er der for-
di vi ønsker å snakke med dem. Har 
ikke vært så bevisst på dette før.

Odd liker seg godt bak rattet.
Foto: Margareta N. Øygarden

Per Arne ivrig Brann supporter og elsker 
hunder. Foto: Anne Birgitte Larsen

Jan-Egil er performancekunstner.
Foto: Petter Lønningen
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Alterskap frå gamlekyrkja
Den eldste av kunst på Sotra finn vi i Fjell kyrkje. Det er eit alterskap frå 
seinmiddelalderen. 
TEKST OG FOTO: INGALIS APELTHUN MALMO

 Denne kyrkja vart bygd i 1874, så 
den rekna eg ikkje som gamal, og 
måleriet av ”Det siste måltidet” som 
er limt inn i midten av alterskapet er 
også nytt, då snakkar vi sånn rundt 
1850, seier doktor i seinmiddelalder-
kunst, Kristin Kausland, som er fødd 
og oppvaksen i Sund.

Ho fortel at ho er tredjegenerasjons-
forskar etter Bjørn Kaland, som var 
pioner i konservering på 50tallet. 
Hennar lærar og mentor, Leif Einar 
Flate, var eleven hans.

Kausland er sjølv forskar og leverte 
alt i 2016 si doktoravhandling som 
omhandlar alterskap frå seinmiddel-
alderen. Ho brukar kunstteknologiske 
analyser for å besvara spørsmål om 
opphavet til kyrkjekunsten. Sjølv om 
ho kjem her frå Sotra visste ho ikkje 
om dette alterskapet, som heng i Fjell 
kyrkje, før ho var komen halvvegs i 
sin eigen doktoravhandling. Men når 
hennar eigen oversikt over dei alter-
skap som fins her i landet kjem ut, 
er sjølvsagt alterskapet i Fjell kyrkje 
med, lovar ho dei som er møtt opp i 
Fjell kyrkje denne kvelden.

Etter reformasjonen vart det stor for-
andring. Det kom forbod om å tilbe 
helgenfigurar. Sør i Europa vart det 
meste brent, men her til lands gjekk 
dei ikkje så drastisk til verks.

Alterskapet som stod i kyrkja, hamna 
på Liaskjæret i huset til lensmann 
Lie. Det vert fortald at skapet, kva 
det enn blei brukt til, alltid vart kalla 
”alterskapet”. Tilsist var det, mildt 
sagt, i miserabel stand.

Då distriktslækjaren i Fjell, Arnljot 
Gjelstein, fekk nyss om og interesse 
for skapet vart det forandring. Han 
fekk det med til Riksantikvaren for 
undersøkjing. Der fann dei snart ut at 
dette skapet var verdfullt. Ekspertar 
som fjerna varsamt lag på lag med 
maling fann til sist ekte gull. Dei to 
som var avbilda på innsida var mykje 
betre bevart gjennom hundre år. Til 
venstre kan vi sjå Olav den Heilage 
som trør på den ”vonde” versjonen 
av seg sjølv, etter han vende om til 
Kvite Krist. På andre døra finn vi St. 
Sunniva. 

 Det eg er mest oppteken av er, kvar 
kjem dette skapet ifrå? Er det laga 
i Norge, Tyskland eller Nederland? 
seier Kausland. Alt dette vil Kausland 
koma attende og forsøkja å finna ut 
så snart ho får høve til det. 

Det er fleire småting som er komen 
attende til Fjell kyrkje frå familiar som 
for nokre generasjonar sidan  kjøpte 
dei på auksjon. Fleire hus ute på 
øyane og på Brattholmen har  plankar 
frå gamlekyrkja på husveggen.
Kultur   sjefen i Fjell, Lennart Fjell, som 
innbaud Kristin Kausland, er svært 
interessert. Han har sjølv saumfare 
kyrkja på leit etter kulturhistoriske 
skattar. 

Kristin Kausland fortalde om alterskapet under kulturminnedagane i Fjell 13. september.

Denne kreative vesle ”ringlepungen” bruka 
dei når dei samla inn kollekten i gamlekyrja. 
Folk sat trongt i kyrkjebenken og guds tenesta 
var lang. Men sjølv dei som blunda fekk, ved 
hjelp av bjølla, ytt sin skjerv når det ringla 
under nasa. 

To dører som sto i den nye kyrkja, men som 
ein gong undervegs vart bytt ut, er komen 
attende. Dei vart funnen i bruk i ei løe på Fjell 
Gard. Kultursjefen i Fjell, Lennart Fjell,  
arbeider med saka for å få desse to per-
manent utstilt i kyrkja.  
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Stille natt 
hellige natt
Juletradisjonen feirer 30 år og kommer til Fjell kyrkje 30. november kl. 17.30.
TEKST: ANITA SØDERLIND ANDERSEN

Det er i år 30 år siden produsent 
Tor Arne Ranghus, som den første 
i landet, fikk idéen om å arrangere 
kirkekonserter med kjente artister 
i førjulstiden. Den aller første Stille 
natt hellige nattturnéen i 1988 
bestod av artistene Karsten Isachsen, 
Anita Skorgan, Karoline Krüger og 
Nora Brockstedt og det ble arrangert 
18 konserter. Siden den gang har mer 
enn 500.000 publikummere fått opp-
leve Stille natt hellige natt og turnéen 
har besøkt over 150 forskjellige kirker 
over hele SørNorge. I år besøker 
Stille natt hellige natt hele 41 kirker 
over det ganske land i adventstiden.

«Formidlet gjennom noen av  landets 
fremste artister og musikere, ønsker 
vi med Stille natt hellige natt å 
forene høytid og glede. Respekten 
for budskapet og kirkerommet er 
tydelig, samtidig som leken og gleden 
får rom», sier produsent Tor Arne 
Ranghus.

Årets artister 
Vi er stolte over å presentere et fan-
tastisk team av artister til årets Stille 
natt hellige nattturné: Rune Larsen, 
Maria Haukaas Mittet, Alexander 
Rybak, Tor Endresen og Lisa Børud! 
Konsertens nestor, Rune Larsen, 
 deltar i år for 17. gang på rad! 

Det vil glede mange publikummere 
at Tor Endresen i år endelig er tilbake 
etter et par års opphold. Alexander 
Rybak deltar for femte gang og Maria 
Haukaas Mittet går inn i sin fjerde 
sesong. I år blir hun flankert av en 
ung og spennende sanger og artist, 
nemlig Lisa Børud. Lisa Børud spilte 
inn sitt første album som femåring 
og ble en av KristenNorges store 
barnestjerner med 120.000 solgte 
album. Som voksenartist hadde hun 
sitt gjennombrudd og imponerte 
mange i fjorårets Stjernekamp på 
NRK. Musikere på årets turné er Tove 
Kragset på tangenter og Olav Torget 
på gitarer.

Samarbeid med 
Strømmestiftelsen 
Stille natt hellige natt arrangeres i 
samarbeid med Strømmestiftelsen. 
Hjelp til selvhjelp er bærebjelken i 
stiftelsens arbeid for å bekjempe 
fattigdom. Strømmestiftelsen støtter 
opp om utdanning for å motivere 
utvikling av enkeltmennesker, lokal-
samfunn og land – for å gi mennesker 
tro på at iherdig egeninnsats skaper 
varige resultater. 

Stiftelsen sikrer også lån, sparetil-
tak og forsikringsordninger gjen-
nom mikrokreditt til idérike, fattige 
mennesker. Mikrokreditt ble viet stor 
oppmerksomhet da Nobels Fredspris 
2006 gikk til Muhammad Yunus og 
Grameen Bank for nettopp denne 
typen hjelpearbeid. Stille natt hellige 
natt har bidratt med mer enn 11 
millioner kroner til stiftelsens arbeid 
siden samarbeidet startet i 2000.

Billetter: Ticketmaster.no
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Gospelfredag 

Mange har sikkert lagt merke til at det sidan i fjor haust har foregått 
noko spennande i ny og ne i Fjell kyrkje, med den underfundige tittelen 
“Gospelfredag – allsang på grensen.. til det himmelske”.
TEKST: AASMUND BREKKE 
FOTO: SVEIN ARTHUR PEDERSEN 

Det er ei uformell songstund med 
høg musikalsk kvalitet, der ei  stamme 
av Lukas Tensing sitt orkester frå 
70talet saman med nokre gode for-
songarar leier dei frammøtte gjen-
nom ein god bunke med allsongar 
og korsongar som mange kjenner 
att frå tida i Lukas Tensing på 70 og 
80talet. Det foregår to gonger i 
semesteret og har heilt frå starten 
hausten 2017 trekt bra med folk. 

Allereie første gongen kom det 
 nesten 100 personar, og seinare har 
det auka på for kvar gong. På starten 
av andre sesong i slutten av august 
var det rundt 200 til stades. Primus 
motor i opplegget er pianist Lars Erik 
Lotsberg, som på ein lun og uhøg
tideleg måte losar forsamlinga trygt 
gjennom eit nøye gjennomtenkt 
utval av gode, gamle songar, som 
både er oppbyggelege, gode å synga 

og lett gjenkjennelege for mange. 
Det har falle mange kommentarar frå 
folk i salen om at dei på ein mystisk 
måte husker både tekstar og kor-
stemmer på songar som dei i 30 år 
har gløymt eksisterte. Og fleire har 
fortalt om sterke opplevingar,  gjerne 
slik at  tårene trillar, i møte med 
gamle songar som var viktige for dei i 
ungdomstida.

Men, som det og har blitt sagt: Dette 
er ikkje berre mimring. Å synga desse 
songane i dag er og eit engasjerande 
uttrykk for ting som er viktige for oss 
no, og det hjelper oss å halda kon-
takten med eit varig fundament for 
livet. Og når det har gått så mange år 
er det lettare å sjå dei tidlause kvali
tetane i mange av desse songane.

På kvar samling er det ein andakt 
midtvegs i opplegget, og det er 

kaffi og kaker i kyrkjelydssalen etter 
songstunda, med rikeleg høve til å slå 
av ein prat med gamle og nye  kjente. 
Og folk gjev seg god tid, klokka nær-
mar seg ofte midnatt før dei siste 
forlet kyrkja for kvelden. 

Innimellom kjem det gjesteartistar 
som syng nokre låtar frå sitt reper-
toar, t.d. har Remy Andre Olsen og 
Martin Engelsen vore innom. Neste 
gong, som blir den 23. november i år, 
blir Ove Ådland med som gjest, i til-
legg til at det som vanleg blir ein god 
bolk med allsongar.  

Så om du likar å synga og ikkje har 
vore på Gospelfredag før – set av 
23. november og få med deg ei 
opp leving som garantert vil gje 
meirsmak!

Trygve Hellesen på saksofon og Sølvie Arefjord, Louise Armond og Eivind Kausland Lie som forsangarar. 
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«Evensong» eller «Evening Prayer» er den spesielle utgåva 
av ei kveldsgudsteneste vi finn i den anglikanske kyrkja. 
Den fekk si form på midten av 1500talet av Thomas 
Kranmer, ein historisk svært kjend engelsk liturgiker. 
Evensong er bygd opp omkring  salmeresitasjon, tekst
lesingar, cantica/lovsongar og bøner. Samanstillinga av 
både Marias lovsong (Magnificat) og Simeons lovsong 
(Ninc Dimittis) er karakteristisk.

Sotra Reviderte sin versjon har same forma som den 
ein nyttar i dei store engelske katedralene. Her vert alt 
sungen av koret, psaltersalmar, lovsongar og dei faste 
vekselbønene. Evensong er i vår samanheng eit verdfullt 
supplement til våre ulike gudstenesteformar, med vekt på 
meditativt engasjement hos dei som deltek.

Vi ynskjer at mange tek turen til Fjell kyrkje 
Helgemessessøndag 4. november kl. 20.00.

Aftensong etter  
anglikansk tradisjon

Blues, negro spirituals, soul og gospel 
– nært og nakent!
Tre voksne menn med et levd liv i bagasjen inntar Fjell kyrkje med sine gitarer 
og sine stemmer, 21. oktober.
TEKST: TROND OLSEN 
FOTO: GAUTE IVERSEN

John Magnar Bernes 
(Hungry John), en ekte 
og levende blues
legende fra Bergen, 
Sotras egen Trond Olsen 
og Atle Johannessen  
på gitar. 

Sammen skal de fylle 
kirken med en blan-
ding av gamle negro 
 spirituals, rythm & blues 
og roots låter. Trioen vil 
servere en mix av både 
kjent og ukjent spirituals 
 materiale, ispedd noe 
orginalt materiale fra 
John Magnar og Trond. 
Der guttene i alle år 
har opptrådt elektrisk, 
forener de nå kreftene 
der en kan forvente et 
akustisk, nakent og nært 
uttrykk. Og kjenner vi 

guttene rett, kan dette bli både lunt og stemningsfullt. 
Det vil handle om historie og det vil handle om livet. Alt 
 knyttet sammen med noen gitarer og to voksne stemmer.

Hungry John er kjent for sitt ærlige og råe uttrykk som har 
sine røtter i Texas og Chicago blues. Trond er mer kjent 
for sin "crossover" av blues, soul, gospel og roots, som på 
den andre siden er litt mykere i uttrykket. Derfor er det to 
veldig forskjellige stilarter som møtes under denne kon-
serten. John og Trond har lenge snakket sammen om å få 
til dette. Bakgrunnen er begge artistenes forkjærlighet for 
spirituals og gospel, og det faktum at mye blues musikk 
har sin opprinnelse og nære relasjoner til dette uttrykket. 
Det ble helt naturlig at Atle, som Hungry Johns mange
årige gitarist ble med på dette. Så dette er noe disse 
 vennene gleder seg til å presentere. Og det er ekstra stas 
for Trond at dette skal skje der det hele startet for ham.

Hungry, Mr. T & Freddy Johnson – 3 Vise Menn 

Alle er velkommen til en lun og blå konsertaften i  
Fjell kyrkje 21. oktober, kl. 18.00! Billett: 200,

Trond Olsen
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"Måneskinn i november"
Søndag 18. november kl. 19.00 får vi fint besøk i Foldnes kyrkje av den unge 
og svært talentfulle pianisten Jørn Skauge frå Lindås, som skal tolke eit fint og 
variert utval av virtuos pianomusikk på eit nyoverhalt flygel.
TEKST: AASMUND BREKKE 
FOTO: THOMAS HEIMSTAD

Jørn tok sin bachelor og mastergrad 
ved Griegkademiet i Bergen under 
rettleiing av professor Audun Kayser. 
På sin avsluttande masterkonsert i 
2015 spelte han til sjeldan begeist-
ring for dei frammøtte, og det vart 
merkt frå sensorhald at den unge 
pianisten hadde halde ein konsert i 
«absolutt verdsklasse». 

Han har både i 2015 og i 2017 vore 
"ukens pianist" på Troldhaugen. Jørn 
Skauge har opptredd som solist og 
kammermusikar og har spelt med 
musikarar frå inn og utland. I tillegg 
til konsertverksemd arbeider han 
som pianolærar og akkompagna-
tør. På konserten i Foldnes kyrkje vil 
han presentera eit variert program 
som har fått tittelen "Måneskinn i 
 no vember", og som ganske sikkert vil 
falla i smak hos svært mange, med 
musikk av Beethoven (Pianosonate 
nr 14, "Måneskinnssonaten"), Grieg 

(m.a. nokre lyriske stykke) og Chopin 
(m.a. Ballade nr 4). Vi slo av ein 
liten prat med Jørn for å høyra litt 
meir om kva tankar han gjer seg om 
musikken han spelar.

Kva vil du formidla til lyttar
ane gjennom musikken du 
 framfører? 
Eg håpar alltid på å formidla musikk 
som folk likar. Konserten skal også 
gje eit inntrykk hjå lyttarane. Eg 
håpar å frambringe mange ulike 
 følelsar hjå dei gjennom musikken, 
slik den gjer med meg. 

Den klassiske musikken har vore 
spelt av mange utøvarar gjen
nom fleire hundreår   kva gjer 
denne musikken aktuell og viktig 
i dag? 
Klassisk musikk er så mangt, og på 
grunn av det er det så vanskelig å 
snakka om akkurat det begrepet.  

Når me snakkar om "klassisk musikk" 
i daglegtalen snakkar me om musikk 
som kanskje er fleire hundre år gam-
mal, eller eit ganske nytt stykke. I 
klassisk musikk ligg det ofte eit veldig 
stort arbeid bak, og mykje av det er 
så flott at det fortener å bli høyrd. 
Det er laga heilt fantastiske stykker 
som ein berre må høyra. 

Kva er viktig for deg når du skal 
velja ut repertoar? 
Det viktigaste for meg er at musikken 
er god og fin å høyre på. Så må den 
stå i stil til det arrangementet den er 
meint for. Eg har alltid likt å utfordra 
meg sjølv på stykker som eg likar og 
som er teknisk vanskelege. I løpet 
av ungdomstida og tida eg studerte 
på Griegakademiet var det for meg 
viktig å utvikla teknikken min for å 
kunne spele alt mogleg. No, i etter-
kant av studiane, ser eg stort sett 
etter stykke eg likar og tenkjer ikkje 
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over vanskelighetsgraden så mykje. 
Så har det alltid vore veldig kjekt å 
visa fram nye stykke for søskena og 
foreldra mine. Utvalet av stykke eg 
skal framføre på konserten i novem-
ber kjem til å vera veldig variert, og 
forhåpentlegvis inneheld det noko 
for einkvar musikksmak.

Korleis opplever du at denne 
musikken passar inn i ramma av 
ein kyrkjekonsert? 
Eg har alltid hatt sansen for klassiske 
konsertar i kyrkjer. Det kan by på litt 
problemer akustikkmessig om det er 
for mykje gjenklang, men som regel 
er det passelig. Dette er jo litt av 
hengig kor mange som er i publikum, 
 korleis kyrkja er utforma osv. 

Til slutt, kva musikk likar du 
sjølv? Kan du fortelja om ei 
konsertoppleving som har vore 
særleg viktig for deg? 
Eg likar godt å høyra våre store pia-
nistar, og eg har høyrd blant anna 
Andsnes, Hamelin, Kissin og fleire. 
Eg syns det vert vanskelig å seia kva 
konsert som vert den største. Men 
då Andsnes spelte i Sandnes kyrkje 
i Masfjorden spelte han blant anna 

Beethoven sin "Appassionata" og 
Tveitt sin "Velkomne med Æra". Sidan 
eg hadde spelt stykket av Beethoven 
sjølv var det ekstra kjekt å høyre 
Andsnes spela stykket, og dette var 
ein kjempebra konsert. Blant favoritt-
komponistane mine er Chopin, Bach, 
Rachmaninoff og Grieg. Det vert litt 
vanskelig å seia kven eg set høgast, 
sidan alle desse har nokre verk som 
er særdeles flotte. Men kanskje er 
Chopin den komponisten eg likar 
mest av alle, seier Jørn til slutt.  
– Og vi kan minna om at får vi høyra 
nettopp eit av Chopin sine viktigaste 
verk på konserten i Foldnes kyrkje i 
november, så her gjeld det å vera om 
seg og nytta dette eineståande høvet 
til å høyra pianomusikk i verdsklasse, 
så å seia rett utanfor stovedøra!

"MÅNESKINN I NOVEMBER"

• Klassisk pianokonsert med 
Jørn Skauge

• Foldnes kyrkje søndag  
18. november kl 19.00

• Verk av Beethoven, Chopin  
og Grieg

• Inngang kr 200,  
(barn/student kr 100,)
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Vi må ikkje gløyma det som hende

STÅ OPP MOT ANTISEMITTISMEN!
Arrangør: Krystallnattkomiteen, Sartora Tankesmie

Arrangementet er støtta av: Øygarden Sokneråd (Dnk), Bildøy Bibelskule, Evangelisten, 
ImF Midthordland, ImF Straume, Indremisjonsforbundet, INRI-Rong, Israelmisjonen Bergen 
Krets, MetSo - Metodistkirken på Sotra, MIFF Bergen, Norge IDAG, Norge/Israel-foreningen, 

Ordet og Israel, Saron Straume, Sion Øygarden, Tremorkirken, Vik bedehus,  
P7 Kristen Riksradio.

APPELLAR VED:  
Hanne Sophie Greve,  
lagdommer 
Per Kristian Sebak,  
forfatter 
Dag Øyvind Juliussen,  
direktør i ICEJ

MUSIKKINNSLAG VED  
komponist/pianist  
Paul Goldstein
Student Tormod Rebnord, 
fiolin/piano

HELSING FRÅ  
varaordførar i Fjell,  
Tom Georg Indrevik

MARKERING I 
FOLDNES KYRKJE

Austre Skiftedalsvegen 25, Straume

FREDAG 9. NOV, KL 18.00

KRYSTALLNATTA



GOSPELKVELD
Song-

 

og musikkmøte

Landro kyrkje 17. okt. kl. 19.30
Askøy gospelkor - Allsong og andakt

Velkommen!

 

Juleprosjektkor 
Repertoar:                                                 

Pop- , jazz- og gospelinspirert                                
julemusikk.  

 

Øving:                                                         
Landro kyrkje i november                
– avtalt etter påmelding.                    

 
 
 

Bli med og syng! 

Framføring:                                         
Vi syng jula inn                                            

Landro kyrkje 9. des. 2018 
 

Påmelding:                                                    
E-post: elineolsen@yahoo.com                                 

SMS 90605332    

Barnekoret i alderen 1.–4. klasse, øver kvar 
tysdag frå kl. 17.30 til 18.35 i Landro kyrkje.
Tweenskoret i alderen 5.–8. klasse, øver kvar 
tysdag frå kl. 18.40 til 19.45 i Landro kyrkje.

Vi følgjer for det meste skuleruta.  
Semesteravgift på kr 100, 

Onsdag 31. oktober - HalloVenn minikonsert
Søndag 9. desember - Vi syng jula inn
Laurdag 5. januar - Julefest i kyrkja 

Er dette noko for deg?  
Bli med på ei øving!

Mvh. Eline Olsen, organist og barnekorleiar 
i Landro kyrkje. Tlf. 906 05 332, email: 
elineolsen@yahoo.com

Nordre Fjell barne- 
og tweenskor
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Karneval med tema: Gode venner på bondegården!

Ågotneshallen 31. oktober kl. 17.00-19.30
Åpning med Team Sulebakk & gutta og barnekor.  
Godteri, pølser og aktiviteter inkl. i pris.

Pris: Barn kr. 110,- Voksen kr. 110,- 
         Makspris pr. familie kr. 350,- (foreldre+barn)
Barn må komme i følge med voksen.
Forhåndssalg av billetter på www.checkin.no
Restbilletter selges i døren. 

Bruk fantasien og
kle deg ut med kostymer
fra bondegården! (skal ikke 

skremme andre — ikke 
skrekkmasker)

Godteri og 
aktiviteter!

Dette blir gøy!

Landro kyrkje og Metodistkirken på Sotra

Sotra Reviderte med dirigent 
Olav Sørheim og organist  
Irina Tarasova inviterer til 
Evensong etter anglikansk 
tradisjon. Kollekt ved utgang.

Sundag 4. november  
kl. 20.00

Evensong

Arr.: Sotra Reviderte 
i samarbeid med

Basar i Fjell kyrkje
Velkommen til basar i kyrkjelydsalen,  
laurdag 3. november kl. 16.00! 

Det vert andakt, utlodning, kaffi og kaker. Inntektene 
frå basaren går til å ferdigstille bileteanlegget i  kyrkja. 
Dersom du har gevinstar, kan du  levere dei til Ruth 
Tangen (454 52 869), Inger Nelly Skoge (990 47 753) eller 
i samband med ei gudsteneste til ein av dei som er med i 
basargruppa.

Nokre av dei som er med i basargruppa i Fjell kyrkje.  
Foto: Anne Hornnes.
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Mi eiga kyrkjebok

Når:  Søndag 2. september
Kor:  Alle tre kyrkjene
Kva:  Det var flott T4familiegudsteneste med bokutdeling i alle tre 

kyrkjene. Etter gudstenesta var det deilig kyrkjekaffi for store og små

KickOff

Når:  Torsdag 6. september
Kor:  Alle tre kyrkjene
Kva:  "KickOff" til konfirmanttida. Mange niandeklassingar, med foreldre og føresette, møtte opp for å få 

info om året som ligg føre. Dei fekk òg med seg ein minikonsert med Tensing Lukas med band, litt 
underhaldning ved leiarane, kaffipause med bollar, og ein stemningsfull «TimeOut» til slutt. Lykke til 
med konfirmantåret!

Glimt frå T-dagane

T4

T14
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Tweens

Når:  Fredag 19. oktober kl. 18–21
Kor:  Fjell kyrkje
Kva:  Alle som går i femte klasse er spesielt inviterte 

til å byrje på Tweensklubben! Annakvar 
fredagskveld møtest mange 10–13åringar i 
Fjell kyrkje. Her kan du bli kjent med nye folk 
og få nye vener, bli betre kjent med Jesus, leike, 
handle i kiosken og få vere med på mange 
ulike aktivitetar som ballspel, hobbygruppe, 
bordtennis, playstation, band, song, matgruppe 
og meir. Denne kvelden på T10 Tweens er meint 
å vere ein smakebit for deg, sånn at du kan sjå 
om dette er ein klubb du har lyst å fortsetje i. 
Velkomen! 

LysVaken

Når:  Laurdag 24. til søndag 25. november
Kor:  Fjell kyrkje
Kva:  Har du nokon gong lurt på korleis det er å overnatte i kyrkja? Eller korleis det ser ut øverst oppe i 

klokketårnet i Fjell kyrkje? No har du sjansen! Laurdag 24.–søndag 25. november er det «T12 LysVaken» 
i Fjell kyrkje. Velkomen til sporløp, mat, leik, spaning, song, dans, «gjest i natta» og mykje meir.

Advent

Når:  Søndag 2. desember

Invitasjon til T-dagar

Velkommen på T-dagar!

Påmelding til, og info om alle Tdagane finn du på www.tdagen.no eller 
ved å ringe 55 09 74 40. Spør etter Elisabeth, Kari eller Søgnie.

Vi er glade for tidlege påmeldingar, med tanke på grupper, leiarar og 
servering. Trusopplæringa i Fjell er for alle, uavhengig av funksjonsnivå. Ta 
kontakt ved særskilde behov.

T10

T12

T3
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Med atterhald om endringar. Sjå også www.kyrkja.no/fjell for gudstenesteoversikt. 

Dato Kl. Gudsteneste Prest Dåp/Nattverd Takkoffer
Søndag 14. oktober 11:00 Gudsteneste Bjarte Nese Dåp, Nattverd Basecamp
Søndag 21. oktober 11:00 Familiegudsteneste Egil Reindal Dåp, Nattverd Eige arbeid
Laurdag 27. oktober 14:00 Dåpsgudsteneste Helge Unneland Dåp Eige arbeid
Søndag 28. oktober 17:00 Radiogudsteneste P7 Helge Unneland Kristen Idrettskontakt - KRIK
Søndag 04. november 11:00 Gudsteneste Egil Reindal Nattverd Haraldsplass samtalesenter
Søndag 11. november 11:00 Gudsteneste Terje Aannerød Dåp Livets lys
Søndag 18. november 11:00 Ung Messe Nattverd Kirkens Nødhjelp
Søndag 25. november 17:00 Radiogudsteneste P7 Helge Unneland Nattverd Kirkens ressurssenter mot vold 

og seksuelle overgrep

Dato Kl. Gudsteneste Prest Dåp/Nattverd Takkoffer
Søndag 14. oktober 11:00 Gudsteneste Dåp, Nattverd Eige arbeid
Søndag 21. oktober 11:00 Familiegudsteneste Bjarte Nese Dåp TV - aksjonen Kirkens bymisjon
Søndag 28. oktober 11:00 Gudsteneste Egil Reindal Nattverd Misjonsprosjekt med NMS i Thailand
Søndag 04. november 11:00 Gudsteneste Bjarte Nese Nattverd Eige arbeid
Søndag 11. november 11:00 Gudsteneste Helge Unneland Dåp, Nattverd Stefanusalliansen
Søndag 18. november 11:00 Gudsteneste Bjarte Nese Dåp, Nattverd Eige arbeid

Dato Kl. Gudsteneste Prest Dåp/Nattverd Takkoffer
Søndag 21. oktober 11:00 Familiegudsteneste Maria Tveten Dåp, Nattverd KFUK - KFUM
Søndag 28. oktober 19:00 Bibel, bønn og lovsong Bjarte Nese Nattverd Alpha Norge
Søndag 04. november 11:00 Gudsteneste Maria Tveten Nattverd Eige arbeid
Laurdag 17. november 13:00 Dåpsgudsteneste Maria Tveten Dåp
Søndag 18. november 11:00 Gudsteneste Maria Tveten Dåp, Nattverd Eige arbeid
Søndag 25.november 19:00 Bibel, bønn og lovsong Maria Tveten Nattverd Stiftelsen Kirkens familievern

Konsert Dato Kl. Pris Stad
Gospelkveld 17. oktober 19:30 Gratis Landro kyrkje
Hungry, Mr. T & Freddy Johnson – 3 Vise Menn 21. oktober 18:00 200,- Fjell kyrkje
HalloVenn: Team Sulebakk & gutta m. lokale kor 31. oktober 17:00 110,- barn/voksen, 350,- fam. Ågotneshallen
Evensong med Sotra Reviderte 04. november 20:00 Gratis (kollekt) Fjell kyrkje
Måneskinn i november med Jørn Skaug 18. november 19:00 200,- (barn/student 100,-) Foldnes kyrkje
Gospel-fredag 23. november 20:00 Gratis Fjell kyrkje
Stille natt hellige natt 30. november 17:30 450,- (med OBOS 366,-) Fjell kyrkje
Lukas TenSing & Foldnes Barnegospel 01. desember 17:00 Gratis Foldnes kyrkje
Vår jul med Maria Arredondo & Torstein Sødal 03. desember 19:00 375,- Fjell kyrkje
RAMP Adventskonsert 04. desember 19:30 Gratis Foldnes kyrkje
Mikael Järlestrand 05. desember 20:00 Gratis (kollekt) Foldnes kyrkje

Foldnes kyrkje
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Døypte
26.08.2018 
Emil Nathaniel Dale Aasen
Jakob Lønøy
Elise Rong-Brunch
Elise Lillemork
Lucas Eikås Lie
Ella Ekrem

02.09.2018 
Theodor Gjerde Hansen
Ella Marie Aase
John Marcel Vindenes Melinscak

09.09.2018 
Martha Straume
William Misje Erstad

16.09.2018 
Kim Julian Herland
Ludvik Hjartøy Nordvik
Oliver Fjellheim Bruvik
Olea Fjellheim Bruvik

22.09.2018 
Didrik Helle
Milian Arntsen

Døde 
Liv Floen f. 1949
Berit Jorund Ekren f. 1933
Sigfrid Borghild Rebnor f. 1929
Nils Georg Ekren f. 1924

Fjell kyrkje Foldnes kyrkje Landro kyrkje

Døypte 
02.09.2018 
Ebba Kyrkjeeide Åsebø
Lucca Bazeth Haugen
Casper Michelsen Askeland

09.09.2018 
Mia Sandvik Johannessen
Lionel Zahl
Daniel Røisum Bjelland

16.09.2018 
Bernt William Indrebø Arnevik
Nathaniel Indrebø Arnevik
Ella-Margrete Hveding-Fjærtoft

23.09.2018 
Hugo Gunnlaugsson
Birk Gunnlaugsson
Amalie Gjøen
Alicia Hjelle Kvitle
Oline Lydersen-Morales

Døde 
Gudrun Ølnes f. 1958

Døypte 
02.09.2018 
Elise  Tønder
William Bjerga Landro
Angelica Louise Solsvik Torgersen

23.09.2018 
Nathalie Svellingen Hermansen
Nora  Anglevik Jonassen

Døde 
Sissel Wettergreen f. 1969
Anne Marie Vindenes f. 1922
Linda Haug Misje f. 1950

Vår Herre Jesus Kristus seier 
"Eg er oppstoda og livet. 

Den som trur på meg, skal 
leve om han så døyr. Og 

kvar den som trur på meg, 
skal i all æve ikkje døy."

Joh. 11. 2526

Dersom du saknar informasjon om døypte eller vigde:  
Personvernreglane gjer at me må ha samtykke om publisering av namn på døypte og vigde.  
Slikt samtykke vert innhenta før publisering.

TRENG DU NOKON Å FORTELJE DET TIL?
Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

VI TRENG  
FRIVILLIGE. 

Har du tid til å bry deg og lyst til å  
utvikle deg? Kvart år svarar vi samla  

kring 200 000 samtaler via telefon  
og internett, likevel er det ein av  

tre som ikkje får svar.

Les meir og meld di interesse på  
kirkens-sos.no

Å snakke med folk om livet gir meining.
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 Knut Helge Espen  Heine Cathrine 
 Polden Polden  Polden Polden Misje

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. SOTRA
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 

• Arv/gaver
• Familierett
• Testamenter/samboeravtaler 
• Ektepakter
• Samlivsbrudd
• Kontrakter/kjøp- og salg
• Trafikkrett/transportrett

15 % rabatt til nye kunder fra Fjell og omegn. 
Hjemmebesøk om ønskelig.
E-post: bernhard.hauge@agbergen.no  
Tlf: 920 41 950 www.agbergen.no
Sandviksboder 1H, 5035 Bergen

Advokatfullmektig 
Bernhard Hauge

Leirstedet til IMF 
Midthordland  
  

- Leir - Ungdomsklubb - Catering - Bowling  - 
Kurslokaler - Overnatting - Selskapslokaler til 
små og store anledninger - 
Bursdagsarrangement 
Tlf. 56 31 04 40 
Fjell-ly leirsted 
Møvikvn.193, 5357 FJELL. www.fjell-ly.no   

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging 
ved begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 27 28 29
www.gravferdshjelpen.no 
Hagerupsvei 32X • 5093 Bergen

BegravelsesByrå

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Seremoni etter pårørendes ønsker, med omtanke og verdighet.

for bestilling ring 56333310/56334410

koldtbord kr 229,- pr. pers
snitter kr 25,-
marsipankake 500,-

vi holder til på Kolltveit Kai

bakeri &
catering

VESTGAR
E L E K T R O

-din el-kontakt

Møllestykket 21, 5360 Kolltveit
T: 400 30 210 • E-post: post@vestgarelektro.no • www.vestgarelektro.no

Westland Elektro AS  
har fusjonert med  
Vestgar Elektro AS

Vårt avdelingskontor på Sotra
Sartorgården, 2. etg, 5353 Straume
Telefon 55 55 16 16 hele døgnet
www.solstrands.no
Vår erfaring - din trygghet
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Soknerådsleiarane  
Fjell sokneråd:  
Anne Elisabeth Møvik Hornnes 
e-post: aehornne@online.no

Foldnes sokneråd:  
Per Helge Refvik
e-post: perhelgerefvik@msn.com

Landro sokneråd:  
Dag-Olav Bjorøy 
e-post: bjoroy@online.no

Sjelesorg og samtale
Vi har alle teieplikt, så det som vert fortald oss 
kjem ikkje vidare. Du må difor med frimod ta 
kontakt med ein av oss: 

Sokneprest Terje Aannerød 55 09 74 51

Sokneprest Bjarte Nese 55 09 74 52 

Sokneprest 55 09 74 46/ 
Maria Tveten 450 63 016

Soknediakon  55 09 74 47/ 
Torbjørn Fjøren 92 29 53 77

Ungdomsdiakon 994 68 870/ 
Jon Andreas Tjentland 905 16 472

Ungdomsteamleiar  
Mildred Fjøren Heggernes 938 06 223

Sentralbord  55 09 74 40

Kontakt med preste -
tenester i Fjell
Ved behov for teneste frå prest (til dømes 
dødsbod, soknebod for døyande, sjelesorg og 
støtte i kritiske situasjonar) skal ein ta kontakt 
med kyrkjekontoret på dagtid (10.00–14.00):

55 09 74 40

Får du ikkje Fjell kyrkjeblad?
Dersom du, eller nokon du kjenner, ikkje  
får Fjell kyrkjeblad i postkassen, er det  
viktig at vi får beskjed om dette slik at vi  
får retta opp i feilen. 

Ta kontakt på telefon 55 09 74 40 eller  
post.kyrkja@fjell.kommune.no ved  
manglande levering. 

Kontaktinfo
• Snitter
• Koldtbord
• Selskapsmat
• Tapas • Kaker

Tlf. 56 33 11 50
Ny adresse:

Ny adresse: Idrettsvegen 113 C

.royal-cateringservice
www.royal-cateringservice.no
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Velkomen til babysong, lunsj og
fellesskap ein eller fleire av desse
måndagane kl 10.30-12.30:

• 27. august:  Fjell kyrkje
• 24. september: Foldnes kyrkje
• 29. oktober: Landro kyrkje
• 26. november: Fjell kyrkje
• 10. desember: Foldnes kyrkje

Påmelding: www.t-dagen.no 
eller www.kyrkja.no/fjell  
Telefon: 930 64 205 (Elisabeth)

babysang høst 2018.qxp_t5 ann  23.08.2018  09.52  Side 1

Fjell kyrkjelege fellesråd: 82511
Foreningen Basecamp: 76162

Fjell kyrkje: 80304
Foldnes kyrkje: 76022
Landro kyrkje: 96889

Merk meldingen med føremål og dato.

Takk for di gåve!
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Faste aktivitetar i kyrkjene 
Du er hjarteleg velkomen til samlingar og aktivitetar!

Foldnes kyrkje
Gudsteneste: Dei fleste søndagar kl. 11.00. 

Søndagsskule: Under fleire gudstenester i semesteret.  
 Blir annonsert. Kontakt: Maria Wergeland tlf. 924 08 805

Bibel, bønn & lovsong: Siste søndag kvar månad kl. 19.00.  
 Kontakt: Maria Tveten tlf. 55 09 74 46

KM Kluzz: Cirka ein tysdag i månaden kl. 16.30–18.30.  
 For heile familien.  
 Kontakt: Janne-Lin Fjeld Andersen tlf. 950 14 498

RAMP: Annankvar tysdag kl. 19.30. Inspirerande temakvelder  
 med husband og kaffi. Kontakt: Janne Mo tlf. 478 23 425

Foldnes barnegospel: Annankvar tysdag kl. 17.30–18.45. For barn  
 i barneskulealder. Kontakt: Andrea Ådland tlf. 977 55 938

Treff i Foldnes: I kyrkjelydssalen første onsdag kvar månad  
 kl. 11.30–14.00. Varm mat, undervisning og   
 fellesskap. Kontakt: Ellen Ebbesvik tlf. 924 42 881

Lillelørdag: For 5.–7. klasse, ein onsdag i månaden.  
 Kontakt: Maria Tveten tlf. 55 09 74 46

Lukas Ten Sing: Måndagar frå kl. 18.30. For deg som går i 8. klasse og  
 oppover. Kontakt: Mildred Fjøren Heggernes tlf. 938 06 223

Ungdomslaurdag: Frå kl. 19.00–22.30, for deg som går i 8. klasse og   
 oppover. Kontakt: Mildred Fjøren Heggernes tlf. 938 06 223

Mannsgruppa: Ein torsdag i månaden. Temakveldar, turar og godt   
 lag. Kontakt: Morten Nygaard tlf. 924 82 896

Basargruppa: Ein torsdag i månaden.  
 Kontakt: Toril Herdlevær Kvalheim tlf. 907 29 222

Fjell kyrkje
Gudsteneste: Dei fleste søndagar kl. 11.00.

Søndagsskule: Under fleire gudstenester i semesteret.  
 Blir annonsert. Kontakt: Torun Svennevik tlf. 976 71 161

Retreatkveldar: Cirka ein onsdag i månaden kl. 20.00.  
 Tekstlesing, musikk og bøn.  
 Kontaktperson: Terje Aannerød tlf. 55 09 74 51

Tweensklubben: Annankvar fredag kl. 19.00–21.00.  
 For deg som går i 5. klasse og oppover.  
 Kontakt: Søgnie Lillevik Nilsen tlf. 975 46 646

Vokalensemblet  
Sotra reviderte: For alle som vil syngje i a cappellakor,  
 tysdagar kl. 19.00–21.30.  
 Kontakt: Tor Amund Gjersvik tlf. 908 62 603 

Fjell kyrkjebrass: Om du spelar brassinstrument. Annankvar torsdag   
 kl. 20.00–21.30. Kontakt: Olav Sørheim tlf. 926 15 988

Fjell barne-  
og tweenskor: Barnekoret øver annankvar tysdag (oddetalsveker)  
 kl. 17.30–18.30. Kontakt: Kari H. Mortensen tlf. 411 22 323. 

 Tweenskoret øver annankvar tysdag (oddetalsveker)  
 kl. 18.00–19.00. Kontakt: Maria Tveten tlf. 450 63 016

Landro kyrkje
Gudsteneste: Dei fleste søndagar kl. 11.00.

Onsdagsmøte: I kyrkjelydssalen kl. 19.30 kvar fjortande dag. 
 Tale, lovsong og sosialt samvere.  
 Kontakt: Torbjørn Fjøren tlf. 55 09 74 47

Taco-fredag: Ein gong i månaden kl. 17.00–19.00. 
 For heile familien. Kontakt: Bjarte Nese tlf. 55 09 74 52

Nordre Fjell  
Barnekor: 1.–4. klasse, kl. 17.30–18.35 kvar tysdag. 

Tweenskor: 5.–8. klasse, kl. 18.40–19.45 kvar tysdag.  
 Kontakt: Eline Olsen tlf. 906 05 332

Treff i Landro:  I kyrkjelydssalen siste onsdag i månaden kl. 11.30–14.00.  
 Fellesskap med god mat, undervisning og song.  
 Kontakt: Ellen Ebbesvik tlf. 924 42 881

Landroklubben:  I kyrkjekjellaren annankvar fredag kl. 18.30–22.30.  
 8. klasse og oppover. Kontakt: Bjarte Nese tlf. 55 09 74 52

Returadresse: 
Fjell kyrkjekontor
Postboks 184
5342 Straume

Vannrett: 
1. Trist
3. Jentenavn 
5. Einar Fredriksen 
6. Gripe
7. Idrettskonkurranse  
 kvart 4. år
8. Sivert Fjell
9. Skråning
10. Mobil
13. Sau 

Loddrett: 
1. Guttenavn 
2. Søstera til Emil 
3. Sjødyr 
4. Her finn vi Matteus,  
 Markus, Lukas og  
 Johannes
7. Hovudstad
11. Eva Fosse
12. Motta

Namn:...............................................................................

Adresse.............................................................................

..........................................................................................

Bli med i trekninga  
av hamburger med 
drikke og dessert for  
4 personar på Burger 
King Sartor!

Send inn kryssord til:  
Fjell kyrkjekontor  
PB 184, 5342 Straume 
Merk konvolutten: Kryssord

Vinnar av Barnekryssord  
i nr.  4 – 2018:
Alva Louise Å. Tellnes
frå Ågotnes

Barnekryssord


